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mende Bestillingsmænd 1124 pCt. fjerdingaarlig
Idet Folkethingets Udvalg blot skal henvise til

Statsrevisionens Betænkning og til, hvad Lands-
thingets Udvalg herom har bemærket, vil man

dog herved forvare sig imod Landsthingsudvalgets
Udtalelse (Tillæg 8.5p.19 ff.), at Lovens Bestem-
melser om en Forventning med 5 pCt. aarlig
efter almindelig Sædvane og Sprogbrug ikke skulde
udelukke en i«Aarets Løb gjentagen Tilgodeskriv-?
ning af Renten. » Ligesom Statsrevisionen maa

Folkethingets Udvalg henvise de mulige Følger
af denne Renteberegning til navnlig Finantsud-
valgets Opmærksomhed

Om ukorrekt Indførelse i Aktivprotokollen og
om betydelige Tab« for Statskassen paa usikkre
Fordringer, som hidrøre fra det i sin Tid ophæ-
vede Frederiksværkske Etablissement, findes·iStats--
revisionens Betænkning S. 24—25 flere Medde-

lelser, paa hvilke Thingets Opmærksomhed herved
henledes. Statsrevisionen vil herom forbeholde sig
en Udtalelse ved Statsregnskabet«lß72—73.

Med Hensyn til Fribefordring navnlig for
Postvæsenets Vedkommende paa de jydsk-fynske
Statsbaner henvises saavel til Statsrevisionens
Betænkning (S. 29————31) som til’Landsthingsud-
valgets Yttringer, der slutte sig til Ønsket om

en Revision af Fribefordringsreglementet. Særlig
henvises til, hvad der er udtalt iStatsrevisionens
Betænkning, og hvad StatsrevisorFischer har udtalt

derom i Landsthinget, om at holde lernbanevæsenets,
Telegrafvæfenets og Postvæsenets Udgifter og Ind-
tægter regnskabsmæssig ud fra hinanden. (Lands-
thingstidenden Sp. 406———407). -

Statsrevisionen udtaler (S. 36 i Betænknin-

gen) med Hensyn til Udgifter ved Realisation af
forskjellige almindelige Domæneeindomme, at den«
ikke kan billige at opføre Udgifter paa-en Konto;
hvor de ikke høre hjemme. Landsthingsudvalget

gutter sig til Statsrevisionens Udtalelse Tillæg B.

p. 21.

Med Hensyn til Sindssygeanstalterne har
vedkommende Statsrevisor, jfr. S. 38 i Betænk-
ningen, henledet Ministeriets Opmærksomhed paa,
at Budgetteringen for Østisternes Sindssygeanstalt
ikke har viist sig i samme Grad svarende til de

virkelige Udgifter som Budgetteringen for den

jydske Sindssygeanstalt, hvilket har fremkaldt et

Paalæg fra Ministeriet om en nøiere Overens-

stemmelse for Fremtiden.
»

Med Hensyn til Udvidelsen af Østisternes
Sindssygeanstalt har Statsrevisionen S. 39 gjort
den almindelige Bemærkning, at det er lidet hel-
digt, naar Overflag paa større Foretagender vise
sig at være saalidet fuldstændige ogsaa usikkre,svm
det viser sig at have været Tilfældet ved Udvidel-

sen af Sindssygeanstalten ved Vordingborg. Folke-
thingets Udvalg skal med Hensyn til lignende
Overflag ’for Fremtiden henlede Thingets Opmærk-
somhed paa denne Udtalelse.

ad § 4-. Direkte Skatter

Thingetss Opmærksomhed henledes paa Stats-

revisionens Bemærkninger (Side 40——42) om Hart-
kornsskatterne og navnlig om Afgang og Tilgang
i Hartkornet. »

ad § 21. Ministeriet for Kirke- og
Undervisningsvæsenet

Næst at henlede Thingets Opmærksomhed paa

Statsrevisionens Bemærkninger om den grønlandske
Mission (Side 117———121), hvilke have fremkaldt
tvende Indstillinger og en Udtalelse fra Lands-
thingets Udvalg (Tillæg B. Spalte 23), hvori frem-
sættes den Forventning, at -Ministeriet vil drage
Omsorg for, at Forsinkelser« med de paagjældende
Regnskabet -ikke atter skulle gjentage sigt-, skal
Fdlkethingets Udvalg efter Statsrevisionens Op-
fordring fremdrage, hvad der Side »123———1 24 er

oplyst om Lønning for "Docenten i de slaviske
Sprog. Da Landsthingets Udvalg har ment, at

hans Lønning skan stilles lige med de normerede
Docenters, medens Statsrevisionen har fundet Sa-

gen tvivlsom, skal FolkethingetsUdvalg indskrænke
sig til at udtale, at det ikke deler denne Opfat-
telse, nien finder det ikke for Tiden rigtigt,— at

fremsætte nogen bestemt afvigende Mening derom.

’ Efter hvad der er fremsat Side 115 i Be-
tænkningen, kan der i næste Statsrevisionsbetænk-
ning ventes nøiere Oplysninger oni Statskassens

gg Skoleraadskredsenes Tilskud til Skolefon-
ene.


